2

[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРОЕКТ
Вносится главой города Нижневартовска

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

РЕШЕНИЕ

от  «___»   ____________ 2025 года                                                             №___

	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 13.12.2024 №487 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества
в городе Нижневартовске на 2025 год
и плановый период 2026-2027 годов»
(с изменениями)

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 №178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого
и недвижимого имущества, находящегося в государственной
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 №806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного
и муниципального имущества и внесении изменений
в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска
от 13.12.2024 №487 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (с изменениями от 28.12.2024 №489, от 28.02.2025 №505) следующие изменения:
1) в пункте 1 главы 2:
исключить подпункты 1 – 4, 6;
дополнить подпунктами 477, 478 следующего содержания:
«
	[bookmark: _Hlk185771191]477.
	Нежилое помещение №1002 общей площадью
102,5 кв.м, назначение: нежилое, расположенное по адресу: город Нижневартовск, улица Ханты-Мансийская, дом 35, кадастровый номер 86:11:0201001:1426
	II квартал 2025 года
	III квартал 2025 года

	478.
	Нежилое помещение №1004 общей площадью 15,4 кв.м, назначение: нежилое, расположенное по адресу: город Нижневартовск, улица Интернациональная, дом 2г, корпус 1, кадастровый номер 86:11:0102009:968
	II квартал 2025 года
	IV квартал
2026 года

»;
2) в главе 3:
в абзаце втором слова «в подпунктах 1 – 4, 475, 476» заменить словами
«в подпунктах 475 – 477»;
в абзаце четвертом слова «объектов, указанных в подпунктах 6 – 8, 10 – 20 пункта 1, подпунктах 1 – 3 пункта 2, пункте 3 главы 2» заменить словами «объектов, указанных в подпунктах 7, 8, 10 – 20, 478 пункта 1, подпунктах
1 – 3 пункта 2, пункте 3 главы 2»;
3) абзац второй главы 4 изложить в следующей редакции:
«Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых
к приватизации объектов, при благоприятной конъюнктуре рынка в период действия Прогнозного плана, ожидаемый объем поступлений от реализации муниципального имущества составит:

	Период
(год)
	Прогнозируемый объем поступлений от реализации муниципального имущества
(рублей)

	2025
	3 063 707,62

	2026
	61 900 577,37

	2027
	3 338 312,33

                                                                                                                                      ».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«__» __________ 2025 года
	Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«__» __________ 2025 года

image1.wmf